
 

 
常见问题和新冠病毒指引 
 
如果学生选择前往或过境*中国（大陆）、香港、伊朗、意大利、韩国、日本、柬埔寨、泰国、
印度尼西亚、蒙古国或新加坡**，并且返回澳大利亚时无感冒或流感症状，她可以立即返校
吗？ 
不可以。对于 2月 1日或之后前往或过境上述国家/地区并返回澳大利亚的学生，必须在抵达澳
大利亚后居家 14天进行自我隔离。这条规定也适用于学生的家人和朋友，他们在 14天的自我
隔离期满之前不得进入学校。 
  
*过境是指航班降落在上述任何国家/地区。 
**请注意，该国家/地区名单截至 2020年 3月 5日。如果澳大利亚外交贸易部（DFAT）或本校
实施进一步旅行禁令，则该名单中可能会新增其他国家。 

 
如果学生与曾前往或过境*中国（大陆）、香港、伊朗、意大利、韩国、日本、柬埔寨、泰国、
印度尼西亚、蒙古国或新加坡**的人员有过密切接触，她是否需要自我隔离？ 
需要。学生与 2月 1日或之后前往或过境上述国家/地区的人员有接触的，即使没有任何症状，
也必须居家隔离 14天。 
 
学校为什么增加了未列入外交贸易部旅行禁令名单中的国家？ 
我校密切关注疫情发展，增加了被认为具有风险的一些国家。 
 
如果学生不能出勤，与学校联系的最快捷方式是什么？ 
如你的孩子需要缺勤，请填写下面链接中的表单通知学校：http://bit.ly/32PrNJs。如果你想与教
职员工交谈，请联系孩子所属分校的办公室。 
 
预科分校（幼儿园-2年级） 上午8:00至下午3:45 (02) 9855 7720 

小学分校（3-6年级） 上午8:00至下午3:45 (02) 9855 7700 

初中低年级分校（7-8年级） 上午7:45至下午3:45 (02) 9855 7611 

初中高年级分校（9-10年级） 上午7:45至下午3:45 (02) 9497 7865 

高中分校（11-12年级） 上午7:45至下午3:45 (02) 9497 7871 
 
学生自我隔离期满后，需要什么医学文件才能返校？ 
请在 14天的潜伏期结束后将孩子带去看医生，取得医学证明，其中应注明：   

• 看医生的日期   
• 从上述国家/地区**返回或过境的日期  
• 你孩子身体状况表现良好，未显示出感染新冠病毒的症状。 

 
学生自我隔离 14天后，即使没有症状，是否仍需要医学证明？ 
是的。请参看上文。 
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如果学生有咳嗽、感冒或流感症状，但没有与可能被感染的人接触过，她还能来上学吗？ 
不能。按照正常程序，你的孩子必须在完全康复之后方可上学及参加校内外与学业相关的活

动。如果她有咳嗽、感冒或流感症状，则需要在家休息和康复。如果你担心孩子的健康，请去

看医生。 
 
我的孩子有其他健康问题，她该来上学吗？ 
请就孩子的健康状况咨询她的健康专员。 
 
如果我比较担心孩子的安全，可以将她带离学校吗？ 
是的，请填写 1月 28日校长通过电子邮件发送的信函中随附的表单。这里也提供了表单的链
接：http://bit.ly/32PrNJs。请注意，如果父母自行选择让孩子离校，本校将不提供学费或与课外
活动相关费用的抵免。 
 
学校如何谢绝访客进入品博校园？ 
所有访客必须一律签署声明书，确认其遵守我们最新的新冠病毒应对建议。学校的办公室都粘

贴有标牌，列明了该建议。我们还邀请来自受疫情影响地区的访客重新安排会面时间。学校现

阶段尽可能地限制访客进入校园。 
 
学校会把有关新冠病毒的重要通信翻译成普通话吗？ 
是的，所有与新冠病毒相关的信件都将翻译成中文（普通话）。 
 
学生在校内可以戴口罩吗？ 
是的。如果愿意，学生可以在校内戴口罩。学校可应请求为寄宿生提供口罩。走读生可以自带

口罩。 
 
如果孩子自我隔离，对缺席的课外活动和水上运动中心的课程是否可以获得学分？ 
不可以。在新冠病毒相关的健康和安全建议实施期间，学校不会为错过活动或游泳课的学生提

供学分。 
 
如果学生进行自我隔离，学费和寄宿费是否仍然适用？ 
是的。在新冠病毒相关的健康和安全建议实施期间，学校将继续通过数字平台，为选择旅行而

导致自我隔离的走读生和寄宿生提供学习资料的访问权限。在自我隔离期间，学生或家长有责

任联系教师，安排访问在线学习资料。 
 
如因遵守这些指引而导致寄宿生无法在即将到来的假期与家人团聚，她可以留在宿舍楼吗？ 
我们已做出安排，所有寄宿生将在校外度过复活节假期。我们将继续与寄宿家庭进行沟通，评

估他们的需求并做出必要的决定。 
 
营地活动、运动和其他预先安排的短途旅行活动是否受到影响？ 
此阶段暂无影响。所有的运动、活动和短途旅行（国际旅行及交流除外）将照常进行。有关我

们对学生出勤的期望，请参阅 2020年 1月 28日校长的信函。 
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学校使用了哪些资源来回答常见问题并制定指引？ 
学校继续遵循来自澳大利亚外交与贸易部、新南威尔士州卫生部、世界卫生组织和其他主管部

门的最新建议，所做各项决定是为了维护我校学生、教职员工和家庭的健康和福祉。我们还与

其他学校保持着密切联系，为我们社区的最大利益做出一些决定。随着新信息的发布，我们将

继续审查和更新我们的建议。 
 
我在哪里可以找到有关新冠病毒的最新健康信息？ 
澳大利亚卫生部发布了多个语种的资料，链接如下： 
https://www.health.gov.au/resources/collections/novel-coronavirus-2019-ncov-resources  
 
世界卫生组织对公众的建议可以在这里找到： 
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/advice-for-public 
 
澳大利亚政府专门开设了新冠病毒健康信息专线，该专线每周 7天，每天 24小时服务：1800 
020 080  
 
 
 
[2020年 3月 5日星期四更新] 
 
 

 


